
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 08/03/2010 Prot. 3113 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 21 del 25/02/2010 

 
Oggetto: 
PROPAGANDA ELETTORALE (DIRETTA E INDIRETTA). DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 
SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE - 28 E 29 MARZO 2010 
 

L’annoduemiladieci, addì venticinque del mese di febbraio alle ore 18.30 nella Sala delle 
Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo  X 

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo  X 

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo  X 

   4 3 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 

D.G.C. n. 21del 25/02/2010 
 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE (DIRETTA E INDIRETTA). DESIGNAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE 
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE - 28 E 29 MARZO 2010. 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 

Il responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Fto GIUSEPPINA VILMA NOGAROLE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

 
Visti: 

• il Decreto del Rappresentante dello Stato per i rapporti con il sistema delle Autonomie nella 
Regione Veneto in data 02/02/2010 n. 23/10522/U.R.S. di convocazione dei comizi elettorali 
per l’elezione del Consiglio regionale per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010; 

• la legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975 n. 130; 

• la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
• la legge 23 febbraio 1995 n. 32; 

 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 

abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli 
spazi da riservare a mezzo di tabelloni o riquadri esclusivamente alla affissione degli stampati, dei 
giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente o indirettamente alla propaganda elettorale; 

 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1. di stabilire, come indicato nel prospetto che segue, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati 

alla propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla competizione 
elettorale per la elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale con liste 
regionali di candidati. 

 
        CENTRI ABITATI             SPAZI  STABILITI      

n. d’ord.        Denominazione          Popolazione         N.        Ubicazione  
 
1                Capoluogo     3.600         1        Via Torre 

 
2            Capoluogo               3.600         1         Via C. Battisti 

 
     3  Fraz. Cogollo      687         1         Via Chiesa 
 
     4  Fraz. Centro     202         1         Via Tirabosco 



 

 

 
2. di stabilire, come indicato nel prospetto che segue, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati 

alla propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla competizione 
elettorale per la elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale con liste 
provinciali di candidati. 

 
        CENTRI ABITATI            SPAZI  STABILITI      

  n. d’ord.      Denominazione          Popolazione      N.            Ubicazione  
 
1                 Capoluogo     3600     1           Via Torre 

  
2  Capoluogo               3600     1  Via C. Battisti 

 
    3  Fraz. Cogollo      687     1  Via Chiesa 
 
    4  Fraz. Centro              202     1  Via Tirabosco 
 
3. di stabilire e delimitare, come indicato nel prospetto che segue, il numero e l’ubicazione degli 

spazi da destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta e del 
Consiglio Regionale da parte di chiunque NON partecipi alla competizione medesima,con liste 
regionali di candidati. 

      Detti spazi avranno la misura di metri due di altezza per metri quattro di base. 
 
        CENTRI ABITATI         SPAZI  STABILITI      

  n. d’ord.      Denominazione          Popolazione     N.            Ubicazione  
 
1                 Capoluogo     3.600     1           Via Torre 

  
2  Capoluogo    3.600     1            Via C. Battisti 

 
     3  Fraz. Cogollo       687     1            Via Zerbato 
 
     4  Fraz. Centro       202     1  Via Tirabosco 
 
4. di stabilire e delimitare, come indicato nel prospetto che segue, il numero e l’ubicazione degli 

spazi da destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta e del 
Consiglio Regionale da parte di chiunque NON partecipi alla competizione medesima,con liste 
provinciali di candidati. 
Detti spazi avranno la misura di metri due di altezza per metri quattro di base. 

 
        CENTRI ABITATI           SPAZI  STABILITI      

  n. d’ord.      Denominazione          Popolazione     N.            Ubicazione  
 
1                 Capoluogo    3.600     1        Via Torre 

 
2  Capoluogo             3.600        1        Via C. Battisti 

 
     3  Fraz. Cogollo     687     1         Via Chiesa 
 
     4  Fraz. Centro   202         1          Via Tirabosco 
 
5. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00.



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 08/03/2010  

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 GIUSEPPINA WILMA NOGAROLE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


